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1. Overall Description:

SA2 thanks CT4 for their LS on roaming scenario with selection of a WLAN that interworks with a service provider in EVSP. SA2 would like to provide the following feedback on the questions asked by CT4.
CT4 Question 1:  Should it be possible for a UE, which is roaming in VPLMN B over 3GPP access to be authorized to access EPC in VPLMN-B via the WLAN deployed by VPLMN A, which is declared (for WLAN access) as an EVSP of VPLMN B, i.e. is the figure above correct? 
If yes, how does the TWAN select a PGW in VPLMNB when local breakout is applied? 

SA2 Answer 1: SA2 decides to make restriction to the S2a architecture so that when a TWAN supports interworking with an EPC network, the TWAN shall support both an S2a interface and a direct STa interface with this EPC network. Based on this agreement and the current WLAN selection procedure based on WLANSP, when the UE connects to WLAN access network which supports S2a connectivity to RPLMN, there is no possibility for the UE to select an equivalent PLMN to RPLMN as the service provider for authentication. Therefore the roaming architecture described in CT4 LS does not exist anymore. Related CRs are attached.
CT4 Question 2: Which roaming agreements are required in this scenario between the HPLMN and VPLMN A / VPLMN B? Which VPLMN identity (used for roaming checking) should the AAA Proxy of VPLMN B send to HPLMN (PLMN A or PLMN B)?
SA2 Answer 2: In roaming scenario with selection of a WLAN that interworks with a service provider in EVSP, roaming agreements are required between HPLMN and VPLMN B. Roaming agreements are not required between HPLMN and VPLMN A. PLMN B ID shall be sent to HPLMN.

Precondition: VPLMN A is an equivalent service provider of VPLMN B and the two operators have roaming agreement.
2. Actions:

To CT4 group.

ACTION: 
SA2 kindly asks CT4 to take the above answers into account.
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